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Wsparcie MSP w Polsce Wschodniej 
Od 8 listopada konsorcja prowadzące działalność w Polsce Wschodniej, składające się co najmniej z 3 firm będą 
mogły się ubiegać o wsparcie finansowe w ramach konkursu organizowanego przez PARP pn. Tworzenie 
sieciowych produktów przez MŚP. Wsparcie będzie mogło dotyczyć realizacji pomysłu na innowacyjny 
produkt/usługę pod wspólną marką. Budżet konkursu wynosi 300 mln zł, w tym 100 mln zł dla projektów 
realizowanych na Mazurach i w Bieszczadach. Minimalna wartość kosztów kwalifikowanych wynosi 7 mln zł. 
Dofinansowaniu będą podlegały projekty w zakresie tworzenia i rozwoju innowacyjnych produktów sieciowych 
w obszarach wpisujących się w Regionalne Inteligentne Specjalizacje wspólnych dla co najmniej dwóch 
województw Polski Wschodniej. Wnioski będzie można składać do 10 stycznia 2019 r. 
Źródło: PFR, 02.10.2018 
 
Zamówienia publiczne dla MSP – nowy konkurs 
PARP ogłosiła konkurs Wsparcie na rzecz zarządzania strategicznego przedsiębiorstw oraz budowy przewagi 
konkurencyjnej na rynku typ projektu 2: Działania szkoleniowe i/lub doradcze skierowane do przedstawicieli 
MMŚP w zakresie funkcjonowania na rynku zamówień publicznych. W ramach konkursu dofinansowany zostanie 
projekt szkoleniowo-doradczy z zakresu zamówień publicznych, dzięki któremu przedsiębiorcy z sektora MMŚP 
będą mieli zapewniony dostęp do praktycznej wiedzy z tego obszaru. Działania w ramach dofinansowanego 
projektu muszą koncentrować się na przedsiębiorstwach zainteresowanych ubieganiem się o zamówienia 
publiczne na terenie Polski. 
Źródło: PARP, 28.09.2018 
 
Aktualna lista projektów realizowanych z Funduszy Europejskich w Polsce w latach 2014-2020 
Na stronie MIiR została opublikowana lista projektów realizowanych z Funduszy Europejskich w Polsce w latach 
2014-2020, która zawiera dane na temat każdego przedsięwzięcia realizowanego ze środków Unii Europejskiej 
oraz na temat firmy, organizacji lub instytucji, które otrzymały wsparcie. Publikacja listy jest obowiązkiem 
każdego państwa członkowskiego UE i realizuje wymóg zapewnienia wszystkim zainteresowanym dostępu do 
informacji o projektach dofinansowanych z UE. Dane dotyczą stanu na 30 września 2018 r. 
Źródło: MIiR, 01.10.2018 
 
W październiku ruszają nowe konkursy z Funduszy UE 
W październiku rozpoczyna się aż 69 nowych konkursów, z których środki będą dostępne m.in. na badania 
i rozwój, innowacje, szkolenia, edukację, efektywność energetyczną, czy ochronę zdrowia. Cała oferta liczy 171 
konkursów, w tym: 42 z programów ogólnopolskich, 120 z programów regionalnych i 9 z programów Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej. 
Źródło: MIiR, 02.10.2018 
 
Fundusze UE dla województw nadal zagrożone 
Na koniec września potencjalnie zagrożona kwota w programach regionalnych to około 700 milionów złotych, 
z czego 107,9 mln euro to kwota zagrożona z tytułu zasady n+3 (mówi o tym, ile pieniędzy w danym roku trzeba 
rozliczyć z Komisją Europejską) a 590 mln euro z tzw. rezerwy wykonania, czyli dodatkowych pieniędzy, które 
dzielone są podstawie wyników inwestowania funduszy unijnych wg stanu na koniec 2018 roku. 
Źródło: MIiR, 03.10.2018  
 
 
 
 
 

Departament Analiz i Strategii 

PODSUMOWANIE TYGODNIA 
05 października 2018 
 
 2018 WSPARCIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I IOB 

https://www.pfr.pl/pl/aktualnosci/300-mln-zl-dla-msp-w-polsce-wschodniej/
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http://www.miir.gov.pl/strony/aktualnosci/co-slychac-w-pazdzierniku-sprawdz-najnowsze-konkursy-o-srodki-unijne/
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Konstytucja dla Nauki weszła w życie 
1 października weszła w życie ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz przepisy ją wprowadzające, 
nazwana także Konstytucją dla Nauki czy Ustawą 2.0. Zastąpiła cztery dotychczas istniejące ustawy: prawo 
o szkolnictwie wyższym, ustawę o zasadach finansowania nauki, ustawę o stopniach i tytule naukowym, a także 
ustawę o kredytach i pożyczkach studenckich. Konstytucja dla Nauki jest całościową reformą szkolnictwa 
wyższego. Wprowadza duże zmiany m.in. w działaniu uczelni, ich finansowaniu i karierze akademickiej. 
Źródło: PAP - Nauka w Polsce, 01.10.2018 
 
E-akta - mniej obowiązków dla przedsiębiorców 
1 stycznia 2019 r. wejdzie w życie ustawa dotycząca elektronizacji i krótszego okresu przechowywania akt 
pracowniczych. Nowe prawo wpłynie na zmniejszenie obowiązków biurokratycznych związanych z zatrudnieniem 
pracownika, zwłaszcza w zakresie prowadzenia i przechowywania dokumentacji pracowniczej oraz postaci jej 
przechowywania (skrócenie obowiązku przechowywania akt pracowniczych z 50 do 10 lat, możliwość 
prowadzenia dokumentacji pracowniczej w postaci elektronicznej). Pracodawcy będą też mogli elektronicznie 
przekazać dane ważne dla ubezpieczonych do ZUS. Ustawa przewiduje także domyślne przekazywanie pensji na 
konto bankowe pracownika. Nowe prawo jest częścią pakietu #100ZmianDlaFirm. 
Źródło: MPIT, 04.10.2018 
 
Sejm uchwalił ustawę o Pracowniczych Planach Kapitałowych 
4 października Sejm uchwalił ustawę o Pracowniczych Planach Kapitałowych, zakładającą utworzenie 
powszechnego, dobrowolnego i prywatnego systemu gromadzenia oszczędności emerytalnych, 
współtworzonego przez pracowników, pracodawców i państwo. Wg szacunków rządu program ma zapewnić 
dodatkowe oszczędności dla przyszłych emerytów, po ukończeniu przez nich 60. roku życia. Ustawa ma wejść 
w życie 1 stycznia 2019 r. z półrocznym vacatio legis. Duże przedsiębiorstwa (zatrudniające powyżej 250 osób), 
zaczną stosować przepisy ustawy od 1 lipca 2019 r. Podmioty zatrudniające co najmniej 50 osób - od 1 stycznia 
2020 r., a firmy zatrudniające co najmniej 20 osób - od 1 lipca 2020 r. Pozostałe podmioty będą musiały stosować 
ustawę od 1 stycznia 2021 r. Ten termin obowiązuje też podmioty należące do sektora finansów publicznych.  
Źródło: Puls Biznesu, 05.10.2018 
 
Porozumienie krajów UE w sprawie niższego VAT-u na e-booki 
Ministrowie finansów krajów członkowskich porozumieli się we wtorek w Luksemburgu. Podczas spotkania 
osiągnięto porozumienie co do umożliwienia objęcia elektronicznych wydań książek i gazet obniżoną stawką 
podatku VAT (taką jak w przypadku książek papierowych). 
Źródło: Komisja Europejska, 03.10.2018 
 
Parlament Europejski przegłosował nowe przepisy o swobodnym przepływie danych nieosobowych 
19 czerwca tego roku, Komisja i Parlament osiągnęły wstępne porozumienie co do brzmienia regulacji 
o swobodnym przepływie danych. Jej celem jest usunięcie przeszkód dla przepływu danych nieosobowych. Po 
zatwierdzeniu przez Parlament (4 października br.), przepisy zostaną przyjęte przez Radę UE w kolejnym 
tygodniu, a w życie wejdą do końca roku. Od tego momentu państwa członkowskie będą mieć 6 miesięcy na ich 
wdrożenie. Nowe przepisy nie dotyczą danych osobowych i dlatego nie mają wpływu na wprowadzanie RODO. 
Obie regulacje zapewnią swobodny przepływ danych, zarówno osobowych, jak i nieosobowych.  
Źródło: Gazeta Prawna, 4.10.2018 
 

 
 
V Wschodni Kongres Gospodarczy 
W dniach 3-4 października br. w Białymstoku odbył się V Wschodni Kongres Gospodarczy, którego partnerem 
merytorycznym był PARP. W wydarzeniu udział wzięło ponad 1000 uczestników, 200 prelegentów, 700 uczniów 
i studentów. W jego trakcie odbyło się 30 debat i liczne imprezy towarzyszące, takie jak np. plebiscyt  
TOP Start-up Polski Wschodniej, czy dwa kontynuowane wzorem lat poprzednich konkursy: „Top Inwestycje 
Polski Wschodniej” oraz „TOP Pracodawcy Polski Wschodniej”. 
Źródło: PARP, 10.2018  

PRAWO 
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http://naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news%2C31173%2C1-pazdziernika-wchodzi-w-zycie-konstytucja-dla-nauki.html
http://www.mpit.gov.pl/strony/aktualnosci/e-akta-mniej-obowiazkow-dla-przedsiebiorcow-i-wieksze-bezpieczenstwo-dla-pracownikow/
https://www.pb.pl/sejm-uchwalil-ustawe-o-ppk-941850
https://ec.europa.eu/poland/news/181003_VAT_pl
http://prawo.gazetaprawna.pl/artykuly/1288067,nadchodzi-nowe-rodo.html
http://www.parp.gov.pl/v-wschodni-kongres-gospodarczy-4
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PARP szkoli ukraińskich przedsiębiorców 
Pracownicy PARP prowadzą szkolenia dla ukraińskich firm. Jedno z takich spotkań odbyło się 2 października br. 
i było skierowane do firm z dwóch obwodów (winnickiego oraz żytomierskiego). Udział w nim wzięło blisko 30 
przedsiębiorców, którzy zdobyli wiedzę z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium państw 
UE i Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG), oznakowania CE i systemu oceny zgodności obowiązującego 
na terenie Unii, a także możliwości finansowania ukraińskich start-upów w Polsce, w tym także w zakresie udziału 
w programie Poland Prize organizowanym przez PARP. 
Wszystkie działania PARP na Ukrainie są realizowane w ramach projektu Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju 
współfinansowanego w ramach programu polskiej pomocy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. 
Źródło: PARP, 10.2018 
 
Działalność gospodarcza przedsiębiorstw o liczbie pracujących do 9 osób w 2017 roku – dane GUS 
GUS podaje, że w 2017 r. działalność gospodarczą w Polsce prowadziło 2073,6 tys. przedsiębiorstw o liczbie 
pracujących do 9 osób (mikroprzedsiębiorstw), co oznacza wzrost o 3,5% rok do roku oraz o 20,8% w stosunku 
do roku 2010. 
Przychody ogółem badanej zbiorowości zwiększyły się o 7,4% r/r (w latach 2010-2017 wzrosły o 47,5%), a liczba 
pracujących wzrosła o 3,4% r/r (w latach 2010-2017 o 17,5%), tj. o 610,4 tys. osób. 
Wynik finansowy w 2017 r. ukształtował się na poziomie 141,7 mld zł – co oznacza wzrost o 13,5% r/r i o 52,9 % 
w stosunku do 2010 r. Wskaźnik poziomu kosztów dla mikroprzedsiębiorstw wyniósł 87,4%, wobec 88,1% 
w 2016 r. i 87,8% w 2010 r. 
Źródło: GUS, 03.10.2018 
 
Travel Tech Hub – miejsce dla startupów z branży turystycznej 
Podczas World Travel Show w Nadarzynie pod Warszawą w dniach 19-21 X po raz pierwszy zaprezentowany 
zostanie Travel Tech Hub, który ma wspierać młode firmy z branży turystycznej. Inicjatorami przedsięwzięcia są 
trzy niezależne firmy: Amadeus, Hotailors i TenderHut. Celem Travel Tech Hub jest reprezentowanie całego 
środowiska firm turystycznych, a w przyszłości także stworzenie akceleratora na miarę europejską. Do Travel 
Tech Hub zaproszone są również dojrzałe firmy, które szukają rozwiązań lub chcą się dzielić doświadczeniami. 
Hub zapewnia dostęp do technologii, merytoryczne warsztaty z ekspertami z globalnych firm, mentoring 
i networking. 
Źródło: Puls Biznesu, 03.10.2018 
 
Zatory płatnicze blokują rozwój firm 
Zatory płatnicze to jedna z największych bolączek współczesnego biznesu. Ostatnio jednak sytuacja uległa 
delikatnej poprawie. W III kwartale odsetek przedsiębiorstw uskarżających się na nieterminowość kontrahentów 
spadł z 52 do 50%. Mimo to zaległe płatności to ciągle poważny problem. Respondenci przyznają, że nie tylko 
obniżają one obroty, ale również powstrzymują od inwestycji i skutecznie hamują rozwój firm. 
Źródło: egospodarka.pl, 2.10.2018 
 

 

Dwukrotny wzrost liczby korzystających z ulgi na działalność B+R 
Po roku obowiązywania tzw. pierwszej ustawy o innowacyjności liczba przedsiębiorstw korzystających z ulgi na 
działalność B+R niemal podwoiła się w relacji rok do roku. W 2017 r. z ulgi na B+R skorzystało 1090 podatników 
PIT i CIT, podczas gdy w 2016 r. było ich 528. Natomiast kwota zgłoszonych wydatków wzrosła z 1,2 mld zł do 
1,91 mld zł, zaś kwota odliczeń wyniosła w 2017 roku 584 mln – trzy razy więcej niż rok wcześniej. 
Źródło: MPiT, 01.10.2018 
 
Rekrutacja menedżerów w instytutach badawczych 
W 9 z 35 instytutów badawczych nadzorowanych przez MPiT rozpoczęła się prowadzona przez to ministerstwo 
rekrutacja na stanowiska menedżerskie (tj. zastępców dyrektorów). Instytuty prowadzą szereg projektów 
o charakterze naukowym i badawczo-rozwojowym zmierzających do wdrożenia technologicznie nowych lub 
udoskonalonych produktów albo procesów i ich komercjalizacji. Współpracują z podmiotami działającymi na 
rynku w tym instytucjami, organizacjami gospodarczymi, organami administracji państwowej i samorządowej. 
Swoim pracownikom oferują możliwość prowadzenia badań naukowych i rozwojowych, wdrażania wyników tych 
prac oraz przystosowywania wyników badań naukowych i prac rozwojowych do potrzeb rynku; dostęp do 

INNOWACYJNOŚĆ  

http://www.parp.gov.pl/parp-szkoli-przedsiebiorcow-na-ukrainie-2
http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/podmioty-gospodarcze-wyniki-finansowe/przedsiebiorstwa-niefinansowe/dzialalnosc-gospodarcza-przedsiebiorstw-o-liczbie-pracujacych-do-9-osob-w-2017-roku,1,12.html
http://www.firma.egospodarka.pl/151465,Zatory-platnicze-blokuja-rozwoj-firm,1,11,1.html
http://www.mpit.gov.pl/strony/aktualnosci/sukces-ulgi-na-br/
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nowoczesnej infrastruktury i aparatury badawczej; pracę w międzynarodowym środowisku poprzez udział 
w dużych, innowacyjnych projektach badawczo-rozwojowych; możliwość opracowywania ekspertyz i ocen. 
Źródło: MPiT, 28.09.2018 
 
Dolnośląska Strefa Technologii Biomedycznych 
28 września br. Marszałek Województwa Dolnośląskiego i Dyrektor NCBR podpisali porozumienie w sprawie 
realizacji wspólnego przedsięwzięcia polegającego na wsparciu badań przemysłowych i prac rozwojowych 
w obszarze technologii biomedycznych „Dolnośląska Strefa Technologii Biomedycznych”. Obie strony 
porozumienia przekażą na ten cel po 50 mln złotych, które zaalokują na ogłaszane przez siebie konkursy (POIR 
i RPO), w których aplikować mogą projekty B+R wpisujące się w Agendę Badawczą „Dolnośląskiej Strefy 
Technologii Biomedycznych”. 
Źródło: NCBR, 28.09.2018 
 
Innowacje dla rolnictwa – porozumienie o współpracy KOWR i NCBR 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oraz Narodowe Centrum Badań i Rozwoju podpisały porozumienie 
o współpracy w zakresie wpierania działań innowacyjnych i rozwojowych w rolnictwie i na obszarach wiejskich. 
Podejmowane będą wspólne działania bezpośrednio przekładające się na podniesienie innowacyjności 
gospodarki w sektorze rolno-spożywczym, w tym edukacyjne i promocyjne, w szczególności w zakresie promocji 
idei innowacyjności, transferu nowoczesnych technologii do gospodarki oraz podniesienia świadomości kadry 
badawczo-rozwojowej w zakresie znaczenia ochrony własności intelektualnej dla komercjalizacji nowoczesnych 
rozwiązań w branży rolno-spożywczej. 
Źródło: NCBR, 03.10.2018 
 
Sztuczna inteligencja może realnie zrewolucjonizować bankowość 
Chatboty, wsparcie w podejmowaniu decyzji, zapobieganie oszustwom, poprawa wydajności. To tylko kilka 
przykładów zastosowania sztucznej inteligencji (AI) i myślenia maszynowego (Machine Learning), które mogą 
zrewolucjonizować sektor bankowy.  
Jak pokazują badania Digital Banking, sztuczna inteligencja w bankowości jest wykorzystywana głównie w celu 
zmniejszenia ryzyka i nadużyć, a także zapewnienia stałego poziomu obsługi i poprawy komunikacji z klientem. 
Wyzwaniem dla banków jest natomiast fakt, że choć zdają sobie sprawę, że przyszłość tkwi w bardziej 
„rewolucyjnych” funkcjach, jak np. personalizacja doświadczenia klientów, nadal wykorzystują nowe technologie 
do celów „ewolucyjnych”, związanych z przeciwdziałaniem nadużyć finansowych. 
Źródło: ccnews.pl, 1.10.2018 
 

 
  
Nowa inwestycja w branży lotniczej na Podkarpaciu 
W Jasionce pod Rzeszowem do 2020 r. ma powstać jeden z najnowocześniejszych zakładów w branży lotniczej 
w Europie - centrum serwisowania i naprawy silników lotniczych. Inwestor - Lufthansa Technik i MTU Aero 
Engines – zamierza podjąć współpracę z uczelniami wyższymi, w tym w szczególności z Politechniką Rzeszowską, 
w zakresie szkolenia specjalistów w dziedzinie serwisowania silników lotniczych. Planuje także znaczące 
inwestycje w rozwój szkolnictwa zawodowego i technicznego w Rzeszowie, a także w park maszynowy 
i narzędziowy. W planie jest także tworzenie klas patronackich, jak również angażowanie wykwalifikowanych 
pracowników spółki do prowadzenia specjalistycznych zajęć w szkołach średnich.  
Źródło: MIiR, 28.09.2018 
  
Orlen jedynym właścicielem czeskiego Unipetrolu 
PKN Orlen ogłosił zakończenie transakcji przejęcia prawie 6% akcji czeskiego koncernu Unipetrol, które dotąd 
należały do inwestorów giełdowych. W ten sposób polski koncern został właścicielem 100% akcji firmy. 
Procedura wykupu akcji Unipetrolu realizowana była zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie 
w Czechach. Unipetrol a.s. jest największym w Czechach koncernem rafineryjno-petrochemicznym. W jego skład 
wchodzą rafinerie w Litvinowie i Kralupach, największa na lokalnym rynku sieć stacji paliwowych Benzina (ponad 
400 stacji) oraz spółka Spolana, jedyny producent PCW i kaprolaktamu na tym rynku.  
Źródło: biznesalert.pl, 02.10.2018 
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http://www.mpit.gov.pl/strony/aktualnosci/instytuty-rekrutuja-menedzerow/
https://www.ncbr.gov.pl/o-centrum/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/rozwoj-dolnoslaskiej-strefy-technologii-biomedycznych-51699/
https://www.ncbr.gov.pl/o-centrum/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/innowacje-dla-rolnictwa-kowr-i-ncbr-podpisuja-porozumienie-o-wspolpracy-51841/
http://ccnews.pl/2018/10/01/ai-moze-realnie-zrewolucjonizowac-bankowosc/
http://www.miir.gov.pl/strony/aktualnosci/nowa-inwestycja-w-branzy-lotniczej-na-podkarpaciu/
https://biznesalert.pl/pkn-orlen-unipetrol-udzialy/

